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Formandsberetning 
Først og fremmest vil jeg takke bestyrelsen og uddannelsesudvalget for godt samarbejde i det 
forgangne år og for det arbejde, de har udført for Dansk Selskab for Retsmedicin. Jeg vil også takke 
Statsobducenterne, for godt samarbejde og for at skabe et forum for sparring. Og endeligt vil jeg takke 
alle jer, der deltager i arbejdsgrupper eller i øvrigt bidrager til DSFR. Tak! 

Siden sidst 

Bestyrelsen konstituerede sig kort efter den ekstraordinære generalforsamling i december 2023, med 
Mette Schou som næstformand og Martin R. Christensen som sekretær, og har i løbet af 2024 primært 
arbejdet på en større revision af selskabets vedtægter. Disse vedtægter har været i høring blandt 
selskabets medlemmer. Tak til jer, der har bidraget med konstruktiv feedback og bemærkninger, som 
bestyrelsen har diskuteret og indarbejdet. Vi håber, at selskabets medlemmer vil tage godt imod vores 
endelige forslag til revision af vedtægterne, når de kommer til afstemning på dette års 
generalforsamling. Det er vores ønske, at vores selskab skal være et selskab, som samler sig om 
selskabets formål og ikke lukker sig omkring de enkelte Institutter. Desuden er det vigtigt for os, at 
man som speciallæge i retsmedicin, kan fortsætte med at være aktiv i selskabet, også selvom man ikke 
længere har et ansættelsesforhold på ét af de tre Institutter. Vi ser det som en fordel, at det stigende 
antal speciallæger i Retsmedicin, kan fortsætte deres medlemskab, også selvom de vælger at fortsætte 
deres virke udenfor Institutterne eller vælger at gå på pension, hvilket også er i tråd med øvrige 
medicinske videnskabelige selskaber.  

Årskurser/Nordisk Kongres 

Årskurset i Odense (2023) resulterede i et minimalt underskud og var en stor succes. Vi venter i 
spænding på dette års kursus, som igen forhåbentligt bliver velbesøgt. Emnet for årskurset 2025 bliver 
Disaster Victim Identification (DVI) og bliver afholdt i samarbejde med Retsmedicinsk Institut i 
København. DVI har ikke været det overordnede emne på årskurset i mange år og er et område, som 
vi synes passer godt til Retsmedicinsk Institut i København. Dels fordi der foregår både udvikling og 
forskning indenfor området, og fordi det er lokalisationen for landets eneste retsgenetiske afdeling, 
som spiller en stor rolle i DVI-arbejdet. Vi ser også frem til at lære om den nyeste udvikling indenfor 
retsodontologi og retsantropologi.  

I 2026 afholdes den Nordiske Kongres af Retsmedicinsk Institut, Københavns Universitet. Selskabet 
forventer at bidrage til det videnskabelige indhold.  

Høringer 

Af øvrige opgaver, har bestyrelsen sendt høringssvar til Sundhedsstrukturkommissionens rapport, der 
blandt andet foreslår at oprette kandidatuddannelser i medicin på flere lokalisationer i landet. Det er 
vores holdning, at politikerne bør være opmærksomme på, at medicinstuderende skal kunne modtage 
undervisning i retsmedicin af undervisere med de rette kompetencer. Aktuelt er erfaringen, at 
medicinstuderende i Aalborg ikke får undervisning udbudt af fagkyndige i retsmedicin, hvilket vi ser 
som en problematisk tendens.  

Selskabet har desuden modtaget anmodning om høringssvar vedrørende dimensioneringen af 
speciallægeuddannelsen, hvor det forventes, at behovet for antallet af speciallæger, ud fra den viden vi 
allerede har og hvilken udvikling, vi forventer i de kommende år, vurderes. Selskabet har endnu ikke 
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afgivet svar og er i dialog med statsobducenterne angående forslag til dimensionering. I 2022 var det 
anbefalede 2 H-stillinger og 6-8 I-stillinger om året på landsplan.  

Speciallægeuddannelsen 

Kristina Saric og Martha Haahr er begge overgået til inspektor, og der er for nuværende ingen 
juniorinspektorer. Bestyrelsen vil i det kommende år vurdere om der er behov for at vælge en eller 
flere juniorinspektorer.  

I 2024 har der været afholdt hoveduddannelseskursus i læsionspatologi, med deltagere både fra 
Danmark og Norge. Da det retsmedicinske speciale er så lille, mener vi, det er vigtigt at bibeholde det 
gode samarbejde med vores nabolande. 

Fra bestyrelsens side skal lyde stor tak til Birgitte Astrup, der som hovedkursusleder løfter en stor 
opgave med at organisere og administrere de speciallægespecifikke kurser og koordinere med 
delkursusledere og underviserne.  

Udpegninger/valg 

Bestyrelsen er blevet bedt om at udpege to medlemmer til en ”Thematic Federation” i Legal and 
Forensic Medicine (TF LFM) under UEMS (European Union of Medical Specialists). TF LFM har 
eksisteret siden 2012, men ikke været aktiv i de seneste år, og skal derfor relanceres. Bestyrelsen har 
valgt, at alle interesserede som opfylder kravene til medlemskab, kan stille op. På 
generalforsamlingen skal der vælges to medlemmer ved simpelt flertal som vanligt. Medlemmerne 
skal dernæst meddeles til lægeforeningen. Både speciallæger under FAS og YL kan udpeges og 
bestyrelsen ser gerne at mindst én af de valgte hører under FAS. Der afholdes, udover de møder der 
afholdes i UEMS regi, ét årligt møde i Lægeforeningen (i Domus Medica) for danske medlemmer af 
UEMS, hvorfor bestyrelsen selvfølgelig håber, at dem der ønsker at melde sig som repræsentanter for 
DSFR, prioriterer at deltage aktivt i mødet i Lægeforeningen og selvfølgelig også de møder, der 
afholdes i UEMS-regi. Det er aftalt med de tre institutters statsobducenter, at medlemmer kan få 
tjenestefri med løn til deltagelse. Rejseudgifter afholdes af DSFR og Lægeforeningen.  

Bestyrelsens sekretær, Martin R. Christensen har desværre nået valggrænsen på 9 år, og kan derfor 
ikke genopstille. Martin har været en for mig uundværlig støtte, og har desuden forfattet DSFR´s 
fantastiske nyhedsbreve. Jeg vil benytte lejligheden til at sige tusind tak for indsatsen! Jeg håber, at 
alle der har lyst til at afprøve bestyrelsesarbejdet melder sig som valgbare til bestyrelsesposterne.  

Økonomi 

Generelt er selskabet velpolstret med en god økonomi, og bestyrelsen foreslår at bibeholde det 
nuværende kontingent. Da det ikke er selskabet formål at tjene penge, har selskabet i 2023 oprettet en 
økonomisk pulje, hvor medlemmer kan søge midler til f.eks. deltagelse i videnskabelige kongresser 
etc. Der mangler fortsat endelig afklaring på, hvordan medlemmer kan søge denne pulje, hvilket 
bestyrelsen vil afklare det kommende år. Desuden er der årligt tre fripladser per institut, til deltagelse 
til årskurset. Disse fripladser er tiltænkt ikke-medlemmer, såsom studerende, der kan fremlægge 
videnskabelige projekter og lignende. Et krav er dog, at deres vejleder er medlem af selskabet.  

Medlemmer 

Selskabet har pr. 30.09.2024 i alt 114 medlemmer og siden 01.10.2023: 2 udmeldte og 10 indmeldte.  
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Kommunikation og samarbejde 

Bestyrelsen har de seneste år udsendt nyhedsbreve til alle medlemmer med jævnlige mellemrum, 
hvilket vi selv synes er en god måde, at få informeret medlemmerne løbende om de ting, der foregår i 
bestyrelsen. Som medlem, er man altid velkommen til at kontakte vores sekretær eller undertegnede, 
hvis der er informationer man synes er relevante til nyhedsbrevet eller punkter, man ønsker 
bestyrelsen skal drøfte. Mailadresserne findes på vores superflotte nye hjemmeside: www.forensic.dk 

Bestyrelsen har i årets løb holdt flere møder med uddannelsesudvalget. Det er vores holdning, at det 
er vigtigt med et tæt samarbejde mellem uddannelsesudvalget og bestyrelsen, og jeg ser frem til et 
fortsat godt samarbejde i det kommende år, hvor flere spændende opgaver venter, herunder revisionen 
af målbeskrivelsen. I samarbejde med uddannelsesudvalget og statsobducenterne, har både det 
videnskabelige formøde, årskurserne og den nordiske kongres, været emner der er blevet diskuteret.  

Bestyrelsen lægger stor vægt på at bibeholde den tætte dialog mellem samarbejdspartnere og DSFR, 
og vi ønsker løbende at skabe de bedste betingelser for, at vi sammen kan lykkes med DSFR's formål. 
Lad os fortsætte med at spille hinanden gode og skabe de rammer, der skal til, for at DSFR kan 
blomstre som et videnskabeligt selskab. Tak for jeres fortsatte engagement. 

Med ønsket om en god generalforsamling! 

På vegne af bestyrelsen 

 

Med venlig hilsen 

 

Sara Tangmose Larsen 
Formand Dansk Selskab for Retsmedicin 
Speciallæge i retsmedicin, ph.d 
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